CÔNG BÁO/Số 8/Ngày 01/02/2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/2012/NQ-HĐND

TP. Cao Bằng, ngày 21 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

 Về việc thành lập Trường Mầm non Sông Bằng, thành phố Cao Bằng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG

 KHOÁ XX KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân và Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật Giáo dục sửa đổi

ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Quyết định số 14/2008/QĐ-BGD&ĐT ngày 07 tháng 04 năm

2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Trường

Mầm non; Thông tư số 44/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Điều lệ

Trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGD&ĐT;

Xét Tờ trình số 228/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2012 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Cao Bằng về việc đề nghị phê chuẩn thành lập Trưởng mầm

non Sông Bằng, thành phố Cao Bằng;

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của

các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn thành lập Trường Mầm non Sông Bằng,

thành phố Cao Bằng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân Thành phố Cao Bằng giao cho Uỷ ban nhân

dân thành phố Cao Bằng căn cứ vào nội dung Nghị quyết này ban hành quyết

định thành lập Trường mầm non Sông Bằng, thành phố Cao Bằng và báo cáo kết

quả với Hội đồng nhân dân Thành phố theo quy định

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân và

các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Cao Bằng khóa XX giám sát việc thực

hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố.

CÔNG BÁO/Số 8/Ngày 01/02/2013

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cao Bằng khoá

XX kỳ họp thứ 6 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Đàm Văn Dũng